
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

05 декабря 2024 года               с. Вольно- Надеждинское                                          № 620 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 01.02.2024 № 48 «О создании сил гражданской 

обороны и поддержании их в готовности к действиям в Надеждинском 

муниципальном районе» 
 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении положения о 

гражданской обороне в Российской Федерации», Уставом Надеждинского 

муниципального района, в целях поддержания сил и органов управления гражданской 

обороны на территории Надеждинского муниципального района, администрация 

Надеждинского муниципального района, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 01.02.2024 № 48 «О создании сил гражданской обороны и 

поддержании их в готовности к действиям в Надеждинском муниципальном районе», 

изложив Перечень нештатных формирований по обеспечению выполнения 

мероприятий по гражданской обороне администрации Надеждинского 

муниципального района (приложение № 2 к постановлению администрации 

Надеждинского муниципального района от 01.02.2024 № 48) в новой редакции 

(прилагается). 

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 



3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко), разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы в сфере гражданской обороны и предупреждения (ликвидации) 

чрезвычайных ситуаций.  

 

 

 

 

 

Глава администрации Надеждинского 

муниципального района                                 М.О. Якимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Приложение № 2                                                                                                                                                        

к   постановлению администрации  

Надеждинского   муниципального   района  

                                                от 05 декабря 2024 года № 620__ 

 

Перечень  

нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне администрации 

Надеждинского муниципального района 

 

№ 

п/п 

Наименование  

формирования 

Выполняемые 

мероприятия по 

ГО (обеспечение 

выполнения 

мероприятий по 

ГО) 

Организации и 

службы 

создающие НФГО 

Количес

тво 

НФГО 

Численно

сть  

Личного 

состава 

Оснащенность 

СИЗ 

ед. 

приб

оры 

радиа

цион

ной, 

хими

ческо

й 

разве

дки и 

конт

роля 

ед. 

инжене

рное 

имуще

ство и 

аварий

но-

спасате

льный 

инстру

мент 

ед. 

автомоб

ильная 

техника 

ед. 

специал

ьная 

техника 

ед. 

средства 

связи  

ед. 

1. Команда по 

ремонту и 

восстановлению 

дорог и мостов 

Ремонт и 

восстановление 

дорог и мостов 

Акционерное 

общество 

«Приморское 

автодорожное 

предприятие» (АО 

«Примавтодор») 

Филиал 

«Надеждинский» 

1 20 20 - 15 10 5 5 

Общество с 

ограниченной 

1 25 25 - 15 9 5 5 



ответственностью 

«Вертикаль» 

2.  Аварийно-

технические 

группы (команды) 

по электросетям, по 

водопроводным и 

канализационным 

сетям, по 

теплосетям 

Проведение 

мероприятий, 

направленных на 

повышение 

надежности, 

осуществление 

ремонта 

поврежденных 

энергосистем, 

теплосистем, 

водоснабжения и 

канализации в 

Надеждинском 

муниципальном 

районе 

Производственное 

подразделение 

«Надеждинского 

района» краевого 

государственного 

унитарного 

предприятия 

«Приморский 

водоканал» 

1 10 10 - 10 1 1 3 

Акционерное 

общество ДРСК 

филиал АО 

«ДРСК» 

Приморские 

электрические сети 

(ПЮЭ АРРЭС) 

1 5 5 - 5 1 1 2 

Акционерное 

общество 

«Дальневосточная 

ресурсоснабжающа

я компания» 

Надеждинский 

электросетевой 

район 

1 5 5 - 5 1 1 3 

Акционерное 

общество 

«Обронэнерго» 

Филиал 

«Приморский» 

1 5 5 - 5 1 1 2 

Тепловой район 

«Центральный»  

КГУП 

1 6 6 - 6 1 1 3 



«Примтеплоэнерго

» 

Артемовский 

филиал 
3. Команда охраны 

общественного 

порядка 

Обеспечение 

мероприятий по 

охране 

общественного 

порядка в районах 

чрезвычайных 

ситуаций, на 

объектах работ, на 

маршрутах 

эвакуации 

населения в 

безопасные 

районы и 

выдвижения сил 

гражданской 

обороны для 

проведения 

аварийно-

спасательных и 

других 

неотложных работ 

Отдел внутренних 

дел МВД России по 

Надеждинскому 

муниципальному 

району 

1 20 20 1 - 6 - 20 

4. Команды защиты 

растений, 

животных 

Предназначена: 

для 

осуществления 

фитопатологическ

ого и 

энтомологическог

о контроля, 

проведения 

мероприятий по 

защите растений и 

Краевое 

государственное 

бюджетное 

учреждение 

«Надеждинская 

ветеринарная 

станция по борьбе с 

болезнями 

животных», отдел 

по координации 

1 3 3 - - 1 - 2 



продуктов 

растениеводства, 

обеззараживания 

сельскохозяйстве

нных угодий и 

продуктов 

растениеводства;                           

для 

осуществления 

ветеринарного 

контроля, 

специальной 

обработки 

пораженных 

животных, 

защиты 

животных, 

фуража и 

источников воды, 

обеззараживания 

фуража и 

продуктов 

животного 

происхождения, 

ферм и других 

мест размещения 

скота, а также для 

проведения 

профилактически

х ветеринарно-

санитарных и 

охранно-

карантинных 

мероприятий. 

сельскохозяйственн

ого производства и 

продовольственног

о рынка 

администрации 

Надеждинского 

муниципального 

района 



5. Группа связи Оповещение 

населения 

Надеждинского 

муниципального 

района и 

поддержание в 

состоянии 

готовности 

системы 

оповещения 

населения 

ЕДДС 

администрации 

Надеждинского 

муниципального 

района, отдел по 

делам гражданской 

обороны, 

чрезвычайных 

ситуаций и 

пожарной 

безопасности 

администрации 

Надеждинского 

муниципального 

района 

(муниципальное 

учреждение 

уполномоченное на 

решение задач в 

области ГО). 

1 3 3 1 - - - 3 

6. Группа по 

обслуживанию 

защитных 

сооружений ГО и 

других 

заглубленных 

защитных 

сооружений ГО 

Обслуживание 

защитных 

сооружений ГО и 

других 

заглубленных 

защитных 

сооружений ГО в 

мирное и военное 

время, 

поддержание в 

готовности к 

использованию и 

техническое 

обслуживание в 

период 

Отдел по делам 

гражданской 

обороны, 

чрезвычайных 

ситуаций и 

пожарной 

безопасности 

администрации 

Надеждинского 

муниципального 

района 

1 3 3 - - - - 3 



пребывания в них 

укрываемых 

7. Эвакуационная 

группа 

Выполнение 

эвакуационных 

(эвакоприемных) 

мероприятий 

Эвакуационная 

комиссия 

администрации 

Надеждинского 

муниципального 

района, 

Отдел по делам 

гражданской 

обороны, 

чрезвычайных 

ситуаций и 

пожарной 

безопасности 

администрации 

Надеждинского 

муниципального 

района 

1 35 35 - - 2 - 8 

8. Группы 

эпидемического, 

фитопатологическо

го, ветеринарного 

контроля 

Предназначена 

для 

осуществления 

эпидемического 

контроля и 

передачи 

информации об 

обстановке. 

 

 

Краевое 

государственное 

бюджетное 

учреждение 

«Надеждинская 

ветеринарная 

станция по борьбе с 

болезнями 

животных» 

1 1 1 - - 1 - 1 

Отдел санитарно-

эпидемиологическо

го надзора по г. 

Артему 

Управления 

Федеральной 

службы по надзору 

1 2 2 - - 1 - 1 



в сфере защиты 

прав потребителей 

и благополучия 

человека по 

Приморскому краю 

9. Группа подвоза 

воды населению 

Предназначено 

для обеспечения 

личного состава 

формирований и 

пострадавшего 

населения 

водными 

ресурсами, 

пригодными для 

питья и других 

нужд. 

Производственное 

подразделение 

«Надеждинского 

района» краевого 

государственного 

унитарного 

предприятия 

«Приморский 

водоканал» 

1 3 3 - - 3 3 3 

10. Пост 

радиационного и 

химического 

наблюдения 

(стационарный) 

 

Предназначен для 

ведения 

наблюдения за 

воздушной и 

наземной 

обстановкой на 

территории 

объекта и 

прилегающей к 

нему местности, а 

также в местах 

размещения 

производственны

х смен и в 

исходных районах 

формирований в 

безопасном 

районе 

Отдел внутренних 

дел МВД России по 

Надеждинскому 

муниципальному 

району 

1 3 3 - - 1 - 3 

ЕДДС 

администрации  

Надеждинского 

муниципального 

района 

1 1 1 - - - - 1 



 

 

 

 

 

 

 

 

11. Пункт санитарной 

обработки 

Проведение 

мероприятий по 

санитарной 

обработке 

населения 

КГБУЗ 

«Надеждинская 

центральная 

районная 

больница» 

3 15 15 - - - 3 6 


